
1
ΑΧΑΡΝΩΝ  417  &  ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ, 111 43  ΑΘΗΝΑ

www.inedivim.gr

ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Αρ. Αποφ.: 393/24/16-04-2025

Α Π Ο Φ Α Σ Η
ΘΕΜΑ: ΕΘΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Ε.Ε. ERASMUS+ / ΤΟΜΕΙΣ ΝΕΟΛΑΙΑ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΣΩΜΑ ΑΛΛΗΛΛΕΓΓΥΗΣ: 

A. Έγκριση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων συμμετοχής για τη 
σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου στο πλαίσιο των Ευρωπαϊκών προγραμμάτων 
Erasmus+ για τους τομείς «Νεολαία» και «Αθλητισμός» και Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης για την 
προγραμματική περίοδο 2021 -2027. 

B. Δημοσίευση της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην ιστοσελίδα του ΙΝΕΔΙΒΙΜ.

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την υπ΄ αριθμ. 070.1/57 / 16-04-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Προγραμμάτων Νεολαίας και 

Ειδικών Δράσεων.
2. Την Κ.Υ.Α. με αριθμό 127175//H  (Β΄ 2508) «Συγχώνευσης διά απορροφήσεως των Νομικών 

Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν), «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΕΝΗΛΙΚΩΝ»  (Ι.Δ.ΕΚ.Ε)  και  «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ  ΝΕΟΛΑΙΑΣ»  (Ι.Ν), εποπτείας του 
Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων».

3. Τις διατάξεις του ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α/30-1-2013) περί «Οργάνωσης και λειτουργίας Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τον Νόμο 
4505/2017, άρθρ. 16 (ΦΕΚ 189 Α/8.12.17).

4. Την υπ’ αριθμό 6722 Υπουργική Απόφαση με τίτλο «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
107881/Γ4/06.09.2022 Απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δία Βίου Μάθησης και ορισμός των μελών 
του» (Υ.Ο.Δ.Δ. 816), ως προς τον ορισμό, Προέδρου, Αντιπροέδρου και τεσσάρων μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δία Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.). (ΦΕΚ 911/ 
Υ.Ο.Δ.Δ./05.09.2023).

5. Την υπ’ αριθμ. 11128/659/13.09.2023 (ΑΔΑ: ΨΣ2Ε46ΨΖΣΠ-ΝΧΙ) Απόφαση Δ.Σ./Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. περί 
«Διαπίστωσης συγκρότησης νέου Διοικητικού Συμβουλίου Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.». 

6. Η Υ.Α. με αριθμό 45932/Γ4/19-04-2022 (Φ.Ε.Κ. 374/τ. ΥΟΔΔ/09-05-2022) της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με θέμα «Ορισμός εκπροσώπου εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου». 

7. Την υπ’ αριθ. 28163/Κ2/10.03.2021 (ΦΕΚ 989, Τεύχος Β΄/12.03.2021) Απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων για τον ορισμό του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ) ως Εθνικό Οργανισμό / Εθνική Μονάδα Συντονισμού για την υλοποίηση των 
Προγραμμάτων της Ευρωπαϊκής Ένωσης α) Erasmus+ για τους τομείς «Νεολαία» και «Αθλητισμός» 
και Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης [European Solidarity Corps – ESC] προγραμματικής περιόδου 
2021 – 2027.

ΑΔΑ: 6Ξ9Ι46ΨΖΣΠ-5ΒΜ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.04.17
13:28:00 EEST
Reason:
Location: Athens



2
ΑΧΑΡΝΩΝ  417  &  ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ, 111 43  ΑΘΗΝΑ

www.inedivim.gr

ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/817 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Μαΐου 
2021 για τη θέσπιση του νομικού πλαισίου για το Erasmus+: το Πρόγραμμα της Ένωσης για την 
εκπαίδευση, την κατάρτιση, τη νεολαία και τον αθλητισμό  και την τροποποίηση του  Κανονισμού 
(ΕΕ) No 1288/2013.

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/888 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Μαΐου 
2021 για τη θέσπιση του νομικού πλαισίου για το Πρόγραμμα Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης και 
την τροποποίηση των  Κανονισμών (ΕΕ) No 1475/2018 και 375/2014.

10. Τον Οδηγό Διαχείρισης Εθνικών Μονάδων Συντονισμού για την υλοποίηση των Προγραμμάτων 
της Ε.Ε. Erasmus+ και Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης (Guide for National Agencies implementing 
the Erasmus + Programme and the European Solidarity Corps).

11. Το Εγχειρίδιο Εσωτερικής Λειτουργίας της Εθνική Μονάδας Συντονισμού. 
12. Την υπ’ αριθμ. 7594/489/19.03.2021 (AΔΑ: Ψ9Ο246ΨΖΣΠ-ΗΥΘ) Απόφαση Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. περί 

έγκρισης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων προς σύναψη 
Σύμβασης Έργου Ιδιωτικού Δικαίου στο πλαίσιο των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων Erasmus+ 2021 
-2027 για τον τομέα της Νεολαίας και Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης για την προγραμματική 
περίοδο 2021 -2027.

13. Την υπ ‘αριθμ. 9484/585/25-07-2022 (ΑΔΑ: ΩΣΓΩ46ΨΖΣΠ-2ΔΘ) Απόφαση Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. περί 
τροποποίησης Οργανογράμματος Εθνικής Μονάδας Συντονισμού και έγκρισης Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων προς σύναψη σύμβασης έργου ιδιωτικού 
δικαίου, στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών προγραμμάτων Erasmus+ για τον τομέα Νεολαία και 
Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης για την προγραμματική περίοδο 2021 -2027.

14. Την υπ’ αριθμ. 10533/627/17-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΑΛΓ46ΨΖΣΠ-8ΞΠ) Απόφαση Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. περί 
τροποποίησης Οργανογράμματος Εθνικής Μονάδας Συντονισμού και έγκρισης Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων προς σύναψη σύμβασης έργου ιδιωτικού 
δικαίου για μία (1) θέση συνεργάτη χειριστή υποστήριξης Διακρατικών Σεμιναρίων Συνεργασίας 
(TCA), στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού προγράμματος Erasmus+ για τον τομέα Νεολαία για την 
προγραμματική περίοδο 2021 -2027.

15. Την υπ’ αριθμ. 11076/654/18-07-2023 (ΑΔΑ: 6Γ5146ΨΖΣΠ-5ΧΖ) Απόφαση Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. περί 
έγκρισης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων προς σύναψη 
σύμβασης έργου ιδιωτικού δικαίου για μία (1) θέση συνεργάτη χειριστή junior (Project Officer), 
στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού προγράμματος Erasmus+ για τον τομέα Νεολαία για την 
προγραμματική περίοδο 2021 -2027.

16. Το οργανόγραμμα της Εθνικής Μονάδας Συντονισμού.
17. Τις με Α.Π. 136/100/02.01.2025 (ΑΔΑ: Ψ8Ι046ΨΖΣΠ-Ζ99) και 136/101/02.01.2025 (ΑΔΑ: 

98ΜΚ46ΨΖΣΠ-0ΨΒ) Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης.
18. Την υπ’ αριθμ. 283/18/20-03-2025 (ΑΔΑ: ΡΞΨΠ46ΨΖΣΠ-ΕΟΖ) Απόφαση Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

αναφορικά με την παράταση και λύση μέρους των συμβάσεων έργου που έχει συνάψει το 
ΙΝΕΔΙΒΙΜ με τα μέλη της Εθνικής μονάδας Συντονισμού των προγραμμάτων Erasmus+ Νεολαίας 
και Αθλητισμός και του Ευρωπαϊκού Σώματος Αλληλεγγύης.

19. Το Σχέδιο Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων συμμετοχής για τη 
σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού 

ΑΔΑ: 6Ξ9Ι46ΨΖΣΠ-5ΒΜ



3
ΑΧΑΡΝΩΝ  417  &  ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ, 111 43  ΑΘΗΝΑ

www.inedivim.gr

ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

προγράμματος Erasmus+ για τους τομείς «Νεολαία» και «Αθλητισμός» και Ευρωπαϊκό Σώμα 
Αλληλεγγύης για την προγραμματική περίοδο 2021 – 2027.

20. Τη συζήτηση μεταξύ των μελών του.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΝΕΙ

A. Την έγκριση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων συμμετοχής για τη 
σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου στο πλαίσιο των Ευρωπαϊκών προγραμμάτων 
Erasmus+ για τους τομείς «Νεολαία» και «Αθλητισμός» και Ευρωπαϊκό Σώμα Αλληλεγγύης για την 
προγραμματική περίοδο 2021 -2027. 

B. Τη δημοσίευση της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην ιστοσελίδα του ΙΝΕΔΙΒΙΜ.

Η Πρόεδρος Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.   
         Ροκοφύλλου Άννα

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
1) Διεύθυνση Προγραμμάτων Νεολαίας και Ειδικών Δράσεων
2) Τμήμα Σχεδιασμού Δράσεων
3) Ε.Μ.Σ./ΙΝΕΔΙΒΙΜ

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ
1) Γραφείο Προέδρου ΔΣ ΙΝΕΔΙΒΙΜ
2) Γραφείο Αντιπροέδρου
3) Νομική Υπηρεσία
4) Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών
5) Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

ΑΔΑ: 6Ξ9Ι46ΨΖΣΠ-5ΒΜ


